
令和２年５ 月吉日 

保護者の皆様 

大阪市立矢田西中学校 

校長  松 井 信 次 

 

入学にかかるオリエンテーションのご案内 

 

新緑の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。 

平素は、本校教育に何かとご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、令和２年４月８日に、第 51 回入学式を予定しておりましたが、新型インフルエ

ンザ等対策特別設置法に基づく「緊急事態宣言」が発出され、今日まで入学式を実施す

ることができない状況です。 

そこで、新入生と保護者のみなさまの不安や心配をできるだけ払拭し、気持ちを切り

替え、スムーズに新しい中学校生活がスタートできることを主眼においた取組みとして、

下記の通り「入学にかかるオリエンテーション」を実施いたします。 

つきましては、実施に際しては感染拡大対策を万全に施しますので、ご理解ご協力の

ほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時   令和２年５月 15 日（金） 午前９時１５分より 

                    （受付は８時４０分～９時） 

     生徒は８時３０分～８時５０分の間に登校してください。 

 

２ 場 所   本校 体育館２階 

 

３ 持ち物   体育館シューズ 通学カバン 配布している学習課題 健康観察表 

        筆記用具 

        マスクを着用し、制服で登校してください。 

※お願い 

当日の朝に必ず検温をお願いします。（保護者の皆様もお願いします） 

マスク着用等の感染症対策をお願いいたします。 

体育館は二足制ですので、上履きをご準備ください。 

保護者は各家庭２名までの参加でお願いします。 

式典ではありませんので平服でお願いします。 


